PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.11.2022
	№
	3415

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Положение о порядке взимания платы
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования на территории Боровичского муниципального района
Во исполнение Указа Губернатора Новгородской области от 11 октября 2022 года № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, и членов их семей» (в ред. от 18.11.2022) Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Боровичского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 18.10.2018 № 3632:
1.1. Дополнить пункт 4.1. пятым абзацем следующего содержания:

«дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке, участвующих в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной республики начиная с 24 февраля 2022 года.».

1.2. Исключить пункт 4.12.

це

2
1.3. Изложить строку 6 таблицы Приложения № 1 к Положению в редакции:

	№ п/п
	Перечень категорий детей
	Наименование документов

	1
	2
	3

	«6.
	дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке, участвующих в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной республики, начиная с 24 февраля 2022 года
	документы, подтверждающие участие в специальной военной операции

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                          с 01 ноября 2022 года.

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте        Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района   А.Н. Герасимов